Quum autem praeterea in vniuersa qua late patet disciplina medica rite imbutus et versatus esset, scriptis quoque vix vnum alterumue eius campum liquit intentatum **).

*) Conf. de pluribus eorum, v. c. de instrumento Oslandri dilatatorio et introductorio, acu adoperta rumpendis velamentis inseruiente, hysterotomio, cliseometro, peluimetro, et statera ad examinandum neonatorum infantum pondus, praeter enchiridion artis obstetriciae, commentationum recentiorum Soc. Regiae vol. I. et III. et descriptionem fellae obstetriciae infra dicendam.

**) Accuratum scriptorum eius indicem exhibet cl. SAALFELD l. c. p. 369-73. et 626 sq. quibus postea accesserunt adhuc (praeter varia promptuario Hannoueranò a. 1820 et 21. inserta) sequentia:

Et quidem mirationem subit in omnibus eius scriptionibus infinita lectionis varietas, eaque non e libris tantum hausta proxime ad studia quibus se vouerat facientia, sed magnam quoque partem ex promptuariis miscellis periodicis et plagulis ephemeridum publicarum, quas quidem non aliorum modo tantum obiter percurrere, verum sedulo excerpere et in horrea sua congerere solebat, vt si res postularet inde statim depromere posset.

Et si in his parergis passim eum *extra oleas vagari* videamus, sique subinde etiam iocos salesque admiscuerit quales quidem inter priuatos parietes et familiarium colloquia magis opportunum locum habere videri possunt seuero censori, quam in operibus de grauissimis disciplinis in quibus huiusmodi ornatum potius *res ipsa vetat contenta doceri*, QUINTILIANI tamen in *institutionibus* exemplum suo modo sequutus ideo ea admiscuisse videtur, vt scil. *hoc ipso alliceret lectores si ducti iucunditate aliqua lectionis, libentius discerent ea, quorum ne ieiuna atque arida traditio auerteret animos, verebatur.*

Qui vero OSIANDRUM vnice ex scriptis suis et non vt quidem ego familiarius norunt, mirabuntur forte rixas et contentiones quas passim, et serioribus praesertim aetatis suae annis cum pluribus — ne dicam plurimis coaeuorum per Germaniam de arte obstetricia auctorum habuit.

65) *Veranlassung zu einer Reise nach Leipzig*. Tubing. 1820. 8.

66) De respiratione, vagitu et vi vitali foetus humani inter partum ac confestim post illum series obseruationum, quae proximo vol. *Commentat. recentior. Soc. Reg. scientiar.* continebitur.

67) *Handbuch der Entbindungskunst*. II. Bs. 2te Abtheil. Tubing. 1821. 8.

68) OSIANDER's *Geburtsstelle*. *ibid.* eod. 8. c. fig. aen.

et 69) CHRISTUS *aufblickeud zu seinem Vater und zu unserm Vater*. Gotting. eod. 8.